
АДМИНИСТРАЦИЯ ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ДЕЛАМ КУЛЬТУРЫ МОЛОДЕЖИ И СПОРТА

ПРИКАЗ
20.12.2024 № 98

г. Ишим

Об утверждении муниципального
задания на 2025 год и плановый
2026 и 2027 годов для муниципального
автономного учреждения культуры 1?,:
«Центр культуры и досуга Ишимского района» ?

На основании Постановления администрации Ишимский муниципального района от 
25.12.2015 года № 222 "Об утверждении Положения о порядке и условиях формирования и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания автономными и 
бюджетными учреждениями Ишимского муниципального района», в соответствии со ст. 4 
Федерального закона от 03.11.2006 № 174 «Об автономных учреждениях», Положением об 
Отделе по делам культуры, молодёжи и спорта администрации Ишимского 
муниципального района Тюменской области 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить муниципальное задание на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов для муниципального автономного учреждения культуры «Центр культуры и досуга 
Ишимского района», согласно приложению к настоящему приказу.

2. Главному специалисту отдела по делам культуры, молодежи и спорта 
администрации Ишимского муниципального района (Оберемко Л.Л.) довести 
муниципальное задание на 2025 и плановый 2026 и 2027 годов для муниципального 
автономного учреждения культуры «Центр культуры и досуга Ишимского района» и 
осуществлять своевременное финансовое обеспечение в соответствии с соглашением о 
порядке и условиях предоставления субсидии на выполнение муниципального задания.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1 1

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

УТВЕРЖДАЮ:
Отдел по делам культуры, молодежи и спорта Ишимского 
муниципального района Тюменской области

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия 
учредителя, главного распорядителя средств местного бюджета)

Начальник
отдела

(должность);

.И. Малаховская

(расшифровка)
: > "20” декабря 2024 г.

v я-го" -с w?

Наименование муниципального учреждения Муниципальное автономное учреждение культуры "Центр культуры и досуга Ишимского 
района"

Виды деятельности муниципального учреждения

Деятельность учреждений культуры и искусства 
Деятельность библиотек и архивов

Деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная в другие группировки

Учреждение клубного типа

(указываете* вид деятельности муниципального учреждения из общероссийского базового перечня или регионального перечня)



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 1

1.1. Наименование муниципальной услуги: Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 
пользователей библиотеки

1.2. Категория потребителей муниципальной услуги: Физические лица

1.3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню

47.018.0

1.3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги 

(по справочникам)
Показатель качества муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 2025 год
(очередной
финансовый

год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя) наименован

ие
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

'

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов)

13.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги :

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание .. 
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема муниципальной 
услуги

Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф)

(формы) оказания муниципальной услуги 
(по справочникам)

наименование
показателя

единица измерения 2025 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Все виды 
библиотечного 
обслуживания

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

Способы
обслуживания

Платность
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
9101000.99.0.ББ83 А 
v ■•.-> АООООО

С учетом всех форм В стационарных 
условиях

Бесплатная Количество посещений Единица 642 400 732 451 258 502 284

9101000.99.0J5E83 А 
А01000

С учетом всех форм Вне стационара Бесплатная Количество посещений Единица 642 26 000 26 000 26 000

9101000.99.0.ББ83 А 
А02000

С учетом всех форм Удалено через сеть 
Интернет

Бесплатная Количество посещений Единица 642 37 000 38 000 38 500

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)
20

1.4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
1.4.1. При определении порядка установления цен (тарифов) на оплату муниципальной услуги в отношении каждой услуги указывается условие ее предоставления потребителю (без взимания платы, с частичной 
оплатой потребителем, с полной оплатой потребителем). Предельные цены (тарифы) на оплату услуг потребителями устанавливаются в соответствии с действующими нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, Тюменской области, Ишимского муниципального района.
1.4.2. Цены (тарифы) на платные услуги не устанавливаются.

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



1.5. Порядок оказания муниципальной услуги
1.5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Федеральный закон от 03.11.2006 №174-ФЗ "Об автономных учреждениях";
- Федеральный закон от 29.12.1994 №78-ФЗ "О библиотечном деле";
- Закон Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре";
- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи";
- Закон Тюменской области от 28.12.2004 №330 "О государственной политике в сфере культуры и искусства в Тюменской области";
- Постановление администрации Ишимского муниципального района Тюменской области от 25.12.2015 г. № 222 "Об утверждении положения о порядке и условиях формирования и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания автономными и бюджетными учреждениями Ишимского муниципального района";
Услуга оказывается потребителям на условиях, соответствующих требованиям санитарно-гигиенических норм и правил, противопожарной безопасности и антитеррористической защищенности;
Услуга оказывается на условиях предварительного информирования потребителей с обязательным размещением данной информации.

1.5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информацаии
1 2 3

Информация при личном обращении по телефону Сотрудники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения 
потребителей или по телефону предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой услуге

Постоянно

Размещение информации в сети Интернет План работы, отчеты о проведенных мероприятиях, нормативно-правовые акты 
учреждения. Приказ Минфина РФ от 21 июля 2011 г. № 86н "Об утверждении порядка 

предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее 
размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта" 

(www.bus.gov.ru)

По мере изменения информации

Размещение информации в помещениях учреждения и в других 
заинтересованных организациях

Информация о проводимых и планируемых мероприятиях. Информация о режиме 
работы учреждения. Информация о способах размещения предложений и замечаний по 

работе учреждения.

По мере изменения информации

Размещение информации в средствах массовой информации (радио, 
телевидение, печатные издания).

Информация о наименовании учреждения, адрес местонахождения. Номера телефонов. 
Информация о режиме работы учреждения. Переченьоказываемых услуг (в том числе 

платныз). Льготные категории потребителей. Информация о способах размещения 
предложений и замечаний по работе учреждения.

По мере изменения информации

Размещение информации у входа Табличка о наименовании учреждения. Информация о режиме работы учреждения. По мере изменения информации

http://www.bus.gov.ru


Раздел 2

2.1. Наименование муниципальной услуги: Организация деятельности клубных формирований и формирований 
самодеятельного народного творчества

2.2. Категория потребителей муниципальной услуги: Физические лица

2.3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню

47.012.0

2.3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуга

Показатель качества муниципальной услуга Значение показателя качества 
муниципальной услуги

(по справочникам)

наименование
показателя

единица измерения 2025 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
■ “ " ■ ■ ~ ■ ■ ■ " ■ “

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов)

2.3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги :

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуга (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуга 

(по справочникам)

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема муниципальной 
услуга

Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф)

наименование
показателя

единица измерения 2025 год
(очередной

финансовый
год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

Способы
обслуживания Платность

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
949916О.99.0.ББ78А

А00003
С учетом всех форм В стационарных - 

условиях
Бесплатная Количество клубных 

формирований
Единица 642 369 369 369

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуга, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

2.4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
2.4.1. При определении порядка установления цен (тарифов) на оплату муниципальной услуги в отношении каждой услуги указывается условие ее предоставления потребителю (без взимания платы, с 
частичной оплатой потребителем, с полной оплатой потребителем). Предельные цены (тарифы) на оплату услуг потребителями устанавливаются в соответствии с действующими нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, Тюменской области, Ишимского муниципального района.
2.4.2. Цены (тарифы) на платные услуги не устанавливаются.

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



2.5. Порядок оказания муниципальной услуги
2.5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Федеральный закон от 03.11.2006 №174-ФЗ "Об автономных учреждениях";
- Федеральный закон от 29.12.1994 №78-ФЗ "О библиотечном деле";
- Закон Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре";
- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи";
- Закон Тюменской области от 28.12.2004 №330 "О государственной политике в сфере культуры и искусства в Тюменской области";
- Постановление администрации Ишимского муниципального района Тюменской области от 25.12.2015 г. № 222 "Об утверждении положения о порядке и условиях формирования и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания автономными и бюджетными учреждениями Ишимского муниципального района";
Услуга оказьюается потребителям на условиях, соответствующих требованиям санитарно-гигиенических норм и правил, противопожарной безопасности и антитеррористической защищенности;
Услуга оказывается на условиях предварительного информирования потребителей с обязательным размещением данной информации.

2.5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информацаии
1 2 3

Информация при личном обращении по телефону Сотрудники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения 
потребителей или по телефону предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой услуге

Постоянно

Размещение информации в сети Интернет План работы, отчеты о проведенных мероприятиях, нормативно-правовые акты 
учреждения. Приказ Минфина РФ от 21 июля 2011 г. № 86н "Об утверждении порядка 

предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее 
размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта" 

(www.bus.gov.ru)

По мере изменения информации

Размещение информации в помещениях учреждения и в других 
заинтересованных организациях

Информация о проводимых и планируемых мероприятиях. Информация о режиме 
работы учреждения. Информация о способах размещения предложений и замечаний 

по работе учреждения.

По мере изменения информации

Размещение информации в средствах массовой информации (радио, 
телевидение, печатные издания).

Информация о наименовании учреждения, адрес местонахождения. Номера телефонов. 
Информация о режиме работы учреждения. Переченьоказываемых услуг (в том числе 

платныз). Льготные категории потребителей. Информация о способах размещения 
предложений и замечаний по работе учреждения.

По мере изменения информации

Размещение информации у входа Табличка о наименовании учреждения. Информация о режиме работы учреждения. По мере изменения информации

http://www.bus.gov.ru


Раздел 3

3.1. Наименование муниципальной услуги: Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

Код по общероссийскому
3.2 . Категория потребителей муниципальной услуги: Физические лица, юридические лица базовому перечню или

региональному перечню
3.3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества муниципальной услуги
Значение показателя качества 

муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 2025 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
- - - - - - - - - " “

0014

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов)

3.3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги :

Показатель, характеризующий содержание...........
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема муниципальной 
услуги

Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

(формы) оказания муниципальной услуги 
(по справочникам)

Уникальный номер 
реестровой записи

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

Способы
обслуживания

Платность
наименование

показателя

единица измерения 2025 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год . 
(2-й год 

планового 
периода) .

ЕЛ>'о’.,,'-.'- ..!
(наименование 
. показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код по 
ОКЕИ

1 . 2 3 4 5 6 : 7 8 9 10 11 12 13 14 15
799010.Р.74.0.00140 

001001
С учетом всех форм Не указано Платная для -«> 

потребителя
Количество
мероприятий

Единица
!

642 4 543 4 543 4 543 714,06 714,06 714,06

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

3.4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
3.4.1. При определении порядка установления цен (тарифов) на оплату муниципальной услуга в отношении каждой услуга указывается условие ее предоставления потребителю (без взимания платы, с 
частичной оплатой потребителем, с полной оплатой потребителем). Предельные цены (тарифы) на оплату услуг потребителями устанавливаются в соответствии с действующими нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, Тюменской области, Ишимского муниципального района.
3.4.2. Цены (тарифы) на платные услуги, оказываемые потребителю, устанавливаются "Исполнителем" и закрепляются в Прейскуранте.

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Приказ МАУКЦКД 19.12.2024 121 Приказ об утверждении Прейскуранта цен на оказание культурно-досуговых и библиотечных услуг на платной основе на 2025 год



3.5. Порядок оказания муниципальной услуги
3.5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Федеральный закон от 03.11.2006 №174-ФЗ "Об автономных учреждениях";
- Закон Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре";
- Федеральный закон от 29.12.1994 №78-ФЗ "О библиотечном деле";
- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи";
- Положение Администрации Ишимского муниципального района Тюменской области от 25.12.2015 г. № 222 "Об утверждении положения о порядке и условиях формирования и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания автономным и бюджетным учреждениям Ишимского муниципального района";
- Закон Тюменской области от 28.12.2004 №330 "О государственной политике в сфере культуры и искусства в Тюменской области";
- Положение о порядке предоставления платных услуг населению Ишимского района, утвержденное Приказом МАУК "ЦКД Ишимского района" от 31.01.2014 г.№ 18;
Услуга оказывается потребителям на условиях, соответствующих требованиям санитарно-гигиенических норм и правил, противопожарной безопасности и антитеррористической защищенности;
Услуга оказывается на условиях предварительного информирования потребителей с обязательным размещением данной информации.

3.5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информацаии
1 2 3

Информация при личном обращении по телефону Сотрудники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения 
потребителей или по телефону предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой услуге

Постоянно

Размещение информации в сети Интернет План работы, отчеты о проведенных мероприятиях, нормативно-правовые акты 
учреждения. Приказ Минфина РФ от 21 июля 2011 г. № 86н "Об утверждении порядка 

предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее 
размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта" 

(www.bus.gov.ru)

По мере изменения информации

Размещение информации в помещениях учреждения и в других 
заинтересованных организациях

Информация о проводимых и планируемых мероприятиях. Информация о режиме 
работы учреждения. Информация о способах размещения предложений и замечаний по 

работе учреждения.

По мере изменения информации

Размещение информации в средствах массовой информации (радио, 
телевидение, печатные издания).

Информация о наименовании учреждения, адрес местонахождения. Номера телефонов. 
Информация о режиме работы учреждения. Переченьоказываемых услуг (в том числе 

платныз). Льготные категории потребителей. Информация о способах размещения 
предложений и замечаний по работе учреждения.

По мере изменения информации

Размещение информации у.входа - . .w Табличка о наименовании учреждения. Информация о режиме работы учреждения. По мере изменения информации

http://www.bus.gov.ru


Раздел 4

4.1. Наименование муниципальной услуги: Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

4.2. Категория потребителей муниципальной услуги: Физические лица, юридические лица

4.3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

Код по общероссийскому 
базовому перечшо или 

региональному перечню

0014

4.3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) окячяяия муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной услуги

(по справочникам)

наименование
показателя

единица измерения 2025 год
(очередной
финансовый

год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
- - - - - - - - - - - -

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов)

4.3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги :

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание ......
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема муниципальной услуги
Значение показателя объема 

муниципальной услуги
Среднегодовой размер платы (цена, 

тариф)

наименование
показателя

единица измерения 2025 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год
(2-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(очередной 

финансовый 
. год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

Способы
обслуживания

Платность

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код по 
ОКЕИ

1 > 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
799010.Р.74.0.00140 

002000 i - , 7 ' " 7 7 , - jh’
... .ц. Бесплатная для 

потребителя
Количество
мероприятий

Единица 642 8 500 8 500 8 500 “

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

4.4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
4.4.1. При определении порядка установления цен (тарифов) на оплату муниципальной услуги в отношении каждой услуги указывается условие ее предоставления потребителю (без взимания платы, с 
частичной оплатой потребителем, с полной оплатой потребителем). Предельные цены (тарифы) на оплату услуг потребителями устанавливаются в соответствии с действующими нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, Тюменской области, Ишимского муниципального района.
4.4.2. Цены (тарифы) на платные услуги не устанавливаются.

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



4.5. Порядок оказания муниципальной услуги
4.5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Федеральный закон от 03.11.2006 №174-ФЗ "Об автономных учреждениях";
- Федеральный закон от 29.12.1994 №78-ФЗ "О библиотечном деле";
- Закон Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре";
- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи";
- Закон Тюменской области от 28.12.2004 №330 "О государственной политике в сфере культуры и искусства в Тюменской области";
- Постановление администрации Ишимского муниципального района Тюменской области от 25.12.2015 г. № 222 "Об утверждении положения о порядке и условиях формирования и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания автономными и бюджетными учреждениями Ишимского муниципального района";
Услуга оказывается потребителям на условиях, соответствующих требованиям санитарно-гигиенических норм и правил, противопожарной безопасности и антитеррористической защищенности;
Услуга оказывается на условиях предварительного информирования потребителей с обязательным размещением данной информации.

4.5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информацаии
1 2 3

Информация при личном обращении по телефону Сотрудники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения 
потребителей или по телефону предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой услуге

Постоянно

Размещение информации в сети Интернет План работы, отчеты о проведенных мероприятиях, нормативно-правовые акты 
учреждения. Приказ Минфина РФ от 21 июля 2011 г. № 86н "Об утверждении порядка 

предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее 
размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта" 

(www.bus.gov.ru)

По мере изменения информации

Размещение информации в помещениях учреждения и в других 
заинтересованных организациях

Информация о проводимых и планируемых мероприятиях. Информация о режиме 
работы учреждения. Информация о способах размещения предложений и замечаний 

по работе учреждения.

По мере изменения информации

Размещение информации в средствах массовой информации (радио, 
телевидение, печатные издания).

Информация о наименовании учреждения, адрес местонахождения. Номера 
телефонов. Информация о режиме работы учреждения. Переченьоказываемых услуг (в 

том числе платныз). Льготные категории потребителей. Информация о способах 
размещения предложений и замечаний по работе учреждения.

По мере изменения информации

Размещение информации у. входа Табличка о наименовании учреждения. Информация о режиме работы учреждения. По мере изменения информации

http://www.bus.gov.ru


Часть 2. Сведения об оказываемых муниципальных работах 

Раздел 1

1.1. Наименование работы: Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов 
библиотек, включая оцифровку фондов

1.2. Категория потребителей работы: Физические лица, юридические лица

1.3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

Код по общероссийскому базовому 
перечню или региональному перечню

0028

1.3.1. Показатели, характеризующие качество работы :

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы (по 

справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы
Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)

2026 год
(1-й год 

планового 
периода)

Уникальный номер 
реестровой записи

(наименование (наименование (наименование (наименование (наименование
наименование

показателя

единица измерения 2025 год
(очередной

финансовый
год)

2027 год
(2-й год 

планового 
периода)показателя) показателя) показателя) показателя) показателя)

наименова
ние

код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
■ ■

- - - - - - - - - -

Допустимые- (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

1.3.2. Показатели, характеризующие объем работы :

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
Показатель, характеризующий условия 

(формы) выполнения работы (по 
справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

: наименование 
> показателя

единица измерения
описание
работы

2025 год
(очередной

финансовый
год)

2026 год
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование 
_ показателя)

(наименование
показателя)

Способы
обслуживания

Платность ,;С'
! Hi (наименование 

’ показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
910100.Р.74.1.00280 

001000 - -■ - -
Бесплатная для 

потребителя

Количество t:‘ * 
документов

Единица 642 7  300 7 500 7 500

20
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)



1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
1.1. Муниципальное задание досрочно прекращается «Заказчиком» (полностью или частично) в случаях:
1.1.1 Реорганизация или ликвидация учреждения, осуществляющего выполнение муниципального задания;
1.1.2. Перераспределение полномочий, повлекших исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;
1.1.3. Исключение услуги (работы) из общероссийского перечня государственных услуг и (или) регионального перечня государственных и муниципальных;
1.1.4. Иные, предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе;
1.1.5. Приостановление или аннулирование лицензии на право ведения образовательной деятельности; (для образовательного уч-ния).
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
2.1. Срок предоставления отчета о выполнении муниципального задания: 15 января 2026 года;
2.2. Срок предоставления предварительного отчета о выполнении муниципального задания до 01.12.2025 года;
2.3. Сроки предоставления ежеквартальных отчетов: 10 апреля 2025 года, 10 июля 2025 года, 10 октября 2025 года.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
3.1. Контроль за выполнением муниципального задания осуществляется уполномоченным органом в формах, которые определяются в муниципальном задании в зависимости от 
отраслевых особенностей и реализуемых мероприятий, а также для обеспечения достижения результата при выполнении муниципального задания.
Формами контроля, осуществляемого уполномоченным органом в рамках муниципального задания являются:
-анализ представляемых отчетов (материалов) об исполнении муниципального задания;
-направление запросов о представлении информации о выполнении мероприятий в рамках муниципального задания;
-анализ поступающих жалоб заявителей, опрос заявителей по качеству предоставления муниципальных услуг;
-проведение проверок (камеральных, выездных) по выполнению муниципального задания, в том числе отдельных мероприятий муниципального задания (по решению уполномоченного 
органа).
Результаты контроля по выполнению муниципального задания представляются руководителю уполномоченного органа с последующим информированием руководителя учреждения для 
учета в работе или принятия необходимых мер в соответствии с действующим законодательством.

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

Форма контроля Периодичность
Муниципальные органы исполнительной власти, 

осуществляющие контроль за выполнением 
муниципального задания

1 2 3

Анализ отчетов Не позднее 10 рабочих дней после поступления 
отчетности

Отдел по делам культуры, молодежи и спорта 
администрации Ишимского муниципального района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1; Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания
Отчет о выполнении муниципального задания предоставляется Учредителю ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и до 15 января очередного 
финансового года за соответствующий отчётный период (при совпадении дня отчетности с выходным или нерабочим праздничным днем отчетность предоставляется накануне этого дня).

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания
Учреждение предоставляет Учредителю ежеквартальный отчет о выполнении муниципального задания (по итогам за первый, второй и третий квартал) до 10 числа месяца следующего за 
отчетным кварталом и ежегодно (по итогам года) до 15 января очередного финансового года. Вместе с отчетом о выполнении муниципального задания предоставляется информация о 
предписаниях (замечаниях) контролирующих органов. Руководитель учреждения несет ответственность за достоверность данных, предоставляемых Учредителю об исполнении 
Отчетность о выполнении муниципального задания предоставляется в письменной форме согласно приложению № 1 к муниципальному заданию.

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания
Учреждение предоставляет Учредителю предварительный отчет о выполнении муниципального задания за текущий год, до 01 декабря текущего финансового года.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания
Учредитель имеет право запрашивать дополнительную информацию у руководителя учреждения по выполнению муниципального задания, которая должна быть предоставлена в течение 

трёх рабочих дней с момента запроса.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания
Учредитель имеет право запрашивать отчетность, сведения, либо информацию о перспективах изменения объема оказания муниципальной услуги (работы), иные сведения, 
характеризующие результаты деятельности учреждения.



Приложение №1
к муниципальному заданию

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ №

на 20__год и плановый период 20__ и 20__ годов
о т "  " __________ 20 г.

Наименование муниципального учреждения

Виды деятельности муниципального учреждения

Форма по 
ОКУД 

Дата

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды

0506001

(указывается вид деятельности муниципального учреждения из общероссийского базового перечня или регионального
перечня)

______________Периодичность_______ _____ ._____ ___________________________________________ ___________________ . ____________________________
■5 1 г мьн к ;.ч. i •'>.ч . . - (указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задавая, установленной в

I м;. ! ,i , i ■ муниципальном задании)



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел

1. Наименование муниципальной услуги:
Код по общероссийскому

2. Категория потребителей муниципальной услуги: базовому перечню или
региональному перечню

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги :

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения значение
допустимое
(возможное)
отклонение

отклонен!!
е,

превышаю
щее

допустимо
е

(возможно
е)

значение

причина отклонения(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код по 
ОКЕИ

утверждено в 
муниципально 
м задании на 

год

исполнено 
на отчетную 

дату

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги :

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема муниципальной услуги

Средний
размер
платы
(цена,
тариф)

наименование
показателя

единица измерения значение

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонени
е,

превышаю
щее

допустимо
е

(возможно
е)

значение

причина отклонения
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие

код по 
ОКЕИ

утверждено в 
муниципально 
м задании на 

год

исполнено 
на отчетную 

дату
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 .14 . 15

|

(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)



Часть 2. Сведения об оказываемых муниципальных работах

Раздел

Код по общероссийскому базовому
, __ _ перечню или региональному
1. Наименование работы: перечню

2. Категория потребителей работы:

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы на 20____год и на плановый период 20_____и 20______ годов на__20________г.:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий условия 

(формы) выполнения работы (по 
справочникам)

Показатель качества работы

наименование
показателя

единица измерения значение

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина отклонения
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя) наименова
ние

код по 
ОКЕИ

утвержден 
о в

муниципал
ьном

задании на 
год

исполнено на 
отчетную 

дату
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы :

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий условия 

(формы) выполнения работы (по 
справочникам)

Показатель объема работы

наименование
показателя

единица измерения значение

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина отклонения
(наименование

показателя);
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя) наименова
ние

код по 
ОКЕИ

утвержден 
О в

муниципал
ьном

задании на 
год

исполнено на 
отчетную 

дату

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)


